PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

A N A

INDICAÇÃO Nº 877/2025

Assunto: Serviços de melhorias na Rua Tomé de Souza, no Bairro Santa Cruz dos Lázaros.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando aos serviços de melhorias na Rua Tomé de

Souza, no Bairro Santa Cruz dos Lázaros.

A presente Indicação atende reivindicação de morador que reside na

mencionada localidade, vez que o SAAE esteve no local, há cerca de 20 dias, para fazer

reparos e não concluiu os trabalhos (fotos anexas).

A referida área apresenta falhas expressivas que oferecem riscos à

locomoção segura de pedestres, inclusive idosos, gestantes e pessoas com mobilidade

reduzida, além de oferecer prejuízos ao proprietário da aludida residência.

Sendo assim, solicitamos a manutenção do local indicado neste

documento, objetivando a segurança de todos que por ali transitam, assim como

garantindo o direito do morador que teve sua calçada danificada pela mencionada

autarquia.

Aproveitamos a oportunidade para requerer ainda a notificação de

proprietário de terreno particular situado próximo à casa citada acima, que apresenta

abundante vegetação e acúmulo de resíduos sólidos, com a proliferação de animais

indesejados.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 12 de março de 2025.

HERNANI BARRETO
Vereador - REPUBLICANOS

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 877/2025 – Vereador Hernani Barreto fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

A N A